
 

 

2025年１月１０日 

 

「<あきぎん>法人決済デジタルシフト応援キャンペーン」実施のお知らせ 

 

株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、法人および個人事業主のお客さまの決済取引のデジタ

ル化や経理業務の効率化を支援することを目的に、2025年１月１６日（木）より「<あきぎん>法人

決済デジタルシフト応援キャンペーン」を下記のとおり実施いたします。 

キャンペーン期間中に対象サービス（①法人インターネットバンキング、②Ｗｅｂ口振受付サー

ビス・ライト）をお申し込みいただくことにより、手数料等を優遇いたします。 

 当行では、今後もお客さまにご満足いただけるキャンペーンを実施し、より一層のサービス向上

に努めてまいります。 

記 

 

１ キャンペーン内容（別紙参照） 

名 称 <あきぎん>法人決済デジタルシフト応援キャンペーン 

キャンペーン

内 容 

対象サービス①「ビジネスＩＢ」（法人インターネットバンキング） 

優遇内容 月間基本手数料（最大 3,300円）が利用開始月から６か月間無料 

条 件 

条件ａまたは条件ｂを満たすこと 

<条件ａ> 

「ベーシックコース」、「セレクションコース（エコ割含む。）」 

および「リミテッドコース」の新規ご契約 

<条件ｂ> 

「ライトコース」から有料コースへのお切替え 

対象サービス②「Ｗｅｂ口振受付サービス・ライト」 

優遇内容 初期費用 11,000円が無料 

条 件 新規ご契約 

（注）キャンペーンへの応募は不要です。 

 

２ キャンペーン期間 

  2025年１月１６日（木）～９月３０日（火） 

 

３ お問い合わせ 

  サービス等の詳細については、当行ホームページでのご確認またはお取引店へお問い合わせく

ださい。 

   （以 上） 

 

                          



振込手数料の
負担をなるべく
 抑えたい…。

経理業務を
効率化して
本業に時間を
  費やしたい…。

そろそろ
手形・小切手
削減を進めて
  いかないと…。

キャンペーン

ビジネスＩＢ新規ご契約・お切替えで

月間基本手数料が

こんなお悩みがある法人・個人事業主のお客さま

①ビジネスIBのご利用開始までは、お申込みから３週間程度の期間をいただきます。
　手続き完了後、「手続き完了のお知らせ」を郵送しますので、当行HPからアクセスし、初期設定を行っていただく必要があります。
②ご利用開始月を含め７か月目から、月間基本手数料が発生します。以後、毎月10日に前月分を代表口座からお支払いいただきます。
③ご利用いただくサービス内容により別途発生する手数料は、本キャンペーンの対象外となります。

ご利用開始月から

６か月間無料!

申込期間： 2025年1月16日㈭～9月30日㈫

ご不明な点は、お気軽に窓口へお問い合わせください。

「Web口振受付サービス・ライト」初期費用無料キャンペーンも実施中！
“口座振替”をご利用の事業者さま必見！

詳しくは裏面へ▶▶▶

対象期間中にビジネスIB「ベーシックコース」、「セレクションコース（エコ割を含む。）」、「リミテッド
コース」を新規にご契約、または「ライトコース」のご契約からお切替えいただいた法人・個人事業主の方

対象となる方

ビジネスIBとは
●ビジネスIBとは、残高照会、取引明細、振込・振替、料金等払込、
　総合・給与振込等をご利用いただける法人向けインターネットサービスです。

●ご利用時間／ ７：００～２３：００ 
詳細はこちら▶

ご
注
意
事
項

〈あきぎん〉法人決済デジタルシフト応援キャンペーン！

※ご契約いただくコースにより、ご利用いただけるサービス内容は異なります。
※メンテナンス等により一時的にご利用いただけない場合があります。

今なら月間基本手数料３,３００円（最大）が６か月間無料！
ビジネスＩＢは振込手数料もお得です!

チャネル

窓　口

ビジネスＩＢ（ライトコース）

ビジネスＩＢ（ライトコース除く）

当行同一店あて
550円
440円

無料

当行本支店あて
550円
440円

275円

他行あて
770円
660円

528円
※上記、振込手数料は、振込金額が３万円以上の場合



キャンペーン

申込期間： 2025年1月16日㈭～9月30日㈫

〈あきぎん〉法人決済デジタルシフト応援キャンペーン！

ビジネスＩＢ月間手数料無料キャンペーンも実施中！ 詳しくは裏面へ▶▶▶

依頼書を
受け取ったけれど、
口座番号や印鑑が
違っていることが
多くて…

振込払のお客様に
口座振替の依頼書を
渡したけれど、
それっきり…

依頼書の
授受が負担。
紛失も心配…

初期費用11,000円が無料！

口座振替をご利用の際、こんなお悩みはございませんか？
御社の経理ご担当者さま！

Web口振受付サービス・ライトWeb口振受付サービス・ライト
「Ｗｅｂ口振受付サービス・ライト」は、事業者さまのお客さまが、

口座振替のお申込手続きをスマートフォン等から簡単に行えるサービスです。

今なら

すべて
解決!

ご利用料金（税込）
初期費用
月額基本料
振替口座登録料（１件あたり）

11,000円 0円
0円

275円

当行以外にも口座振替をご利用いただいている金融機関がある場合、地方銀行、第二地方銀行、信用組合（一部組合を除く）から、当行を含めて
最大10金融機関のご契約およびシステム連携を当行で取りまとめます。他行とのお手続きは不要です。
※当行とのご契約が前提になります。貴社と口座振替委託契約を締結済みの金融機関が対象です。

口座振替の手続きはＷｅｂで簡単に！口座振替の手続きはＷｅｂで簡単に！
ペーパーレス化
（口座振替依頼書の廃止）

業務効率化 貴社利用者さまの利便性向上
（スマホから簡単かつ印鑑レスで口座登録可）

詳細は
こちら

サービス導入のお手続き ※お申込からご利用開始まで３か月程度かかります。
①当行所定の書面によりお申込みください。

②当行より、貴社専用の申込受付サイトおよび申込み
受付管理サイトのURL等をお知らせします。

申 込

受付完了
貴社 秋田銀行

株式会社秋田銀行ＥＢセンター  TEL.0120-288-956（平日 ９：００～１７：００）お問合せ先


